ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

?ROTO::

Cì 	..--,

A HORAS.

Vereador: Vereador ADELINO CAINELLI - Líder da Bancada Progressista

INDICAÇÃO

- —
Ementa: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS, VIABILIZE ESTUDOS PARA
ALARGAMENTO DA RUA ARI DA SILVA, UMA VEZ QUE, EXISTE BASTANTE FLUXO
DE VEÍCULOS, TRABALHADORES E CRIANÇAS QUE FREQUENTAM AS ESCOLAS,
VISANDO ASSIM, DAR MAIS SEGURANÇA AS FAMÍLIAS QUE ALI RESIDEM.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Dirija-se a Casa, ao Senhor Prefeito Municipal de Bento
Gonçalves, a fim de solicitar especial atenção por parte do Executivo, através da Secretaria
Municipal de Viação e Obras Públicas, viabelize estudos para o alargamento da Rua Ari da
Silva, Comunidade Vila dos Eucaliptos, tendo em vista que a rua é estreita e tem um grande
fluxo de veículos, trabalhadores e crianças que frequentam escolas, visando assim, dar mais
segurança as famílias que ali residem.

A presente solicitação deve-se ao fato de ter este
Vereador, recebido inúmeros pedidos dos moradores, para que viabilizasse junto ao Poder
Executivo o alargamento da referida rua, dando assim, prosseguimento ao programa
melhoramento nas principais vias públicas visando oportunizar aos moradores e proprietários
dos estabelecimentos comerciais ali instalados, uma melhor condição de trafegabilidade.

Neste sentido, solicitamos especial atenção por parte da
municipalidade na concretização de tal pedido, em prol da segurança e agilidade do tráfego em
nossas vias públicas.

Sala das Sessões, aos vinte e cinco dias do mês de março de dois mil e dez.

0/./. 	 /7

'Vereador ADE N CAINELLI
Líder da Bancada Progressista

	Page 1